
 

Incarico aggiuntivo DS Pag. 1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

 

 

 

Albo online/sito web dell’istituto scolastico 

 RSU d’istituto 

Fascicolo personale del dirigente scolastico SEDE 
 
p.c. Direttore servizi generali e amministrativi 

SEDE 
Ufficio di segreteria _ area del personale SEDE 

 
 

Oggetto: Incarico di direzione-coordinamento al dirigente scolastico progetto PON-FSE AGENDA SUD  
     
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-309 
Titolo Progetto: OFFICINA DI IDEE E DI ESPERIENZE 

   CUP: B54D23005100001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che 

il MIM ha pubblicato l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e mo- 
duli riconducibili all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree di- 
sciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Com- 
petenze di base”; 

 

l’istituto comprensivo di Parabita (LE) ha inoltrato il Progetto dal Titolo: Officina di idee e 
di eserienze, (candidatura n. 10991826 del 16/11/2024); 

con la lettera MIUR di autorizzazione dei progetti prot. n. AOOGABMI 16058 del 05 
febbraio 2024 inviata attraverso la piattaforma SIF 2020 e assunta al prot. n. 630 del 
10/02/2024 questo Istituto è stato autorizzato ad attuare il progetto per un importo 
complessivo di € 60.984,00; 

 
Vista  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito al-  

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it




 

Incarico aggiuntivo DS Pag. 2  

 

 

le Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

Ritenuto che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel proget- 

to de quo; 

 

Vista              la delibera del Consiglio di istituto n. 11 1 del 15.02.2024; 
 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. 
Agenda SUD: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo fi- 
nanziato 

Stato del pro- 
getto 

 

 
10.2.2A 

 

 
FSE PON-PU-2024-309  

 

 
OFFICINA DI IDEE E DI 

ESPERIENZE  

 

 
60984,00 

Approvato con 
nota prot. 

AOOGABMI – 

16058 del 
05/02/2024 

 
2. per lo svolgimento dell’incarico è previsto un impegno orario di n. 100 max ore fino al 

completamento del progetto al costo orario onnicomprensivo €. 33,18 (€ 25,00 lordo 

dipendente);  

3. il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico; 

4. l’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico. 
 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Emanuela Rita Rutigliano  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse   

 
 


		2024-02-26T22:11:12+0100
	Emanuela Rita RUTIGLIANO


		2024-02-27T10:00:00+0100
	Emanuela Rita RUTIGLIANO




